GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR GATURIANO

CIGANO

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

INDICAÇÃO      Nº. 1459/2019.

O Vereador GATURIANO CIGANO, que abaixo subscreve, indica à Mesa

Diretora, depois de cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, formule

pedido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Miguel de Souza Leão Coelho, que

interceda junto a Secretaria de Saúde no sentido de Programar atendimento com a

Unidade Móvel com Médico e Dentista para a Comunidade do Massapê (próximo a

Uruás)

Justificativa: A comunidade do Massapê fica distante da Sede do município o que dificulta

o deslocamento da população para vim buscar atendimento nos hospital, sendo de grande

relevância que o município disponibilize a Unidade móvel com Médico e Dentista para

atender as demandas de saúde da população supracitada.

Sala das Sessões, 21 de Novembro de 2019.

GATURIANO CIGANO

Vereador-PRP

jl